
Καραγιώργη Σερβίας 6, 10562, Αθήνα - Τ. +30 210 3274400 - Ε. info@hraf.gr – www.growthfund.gr –

 Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας 

Αθήνα, 15 Μαΐου 2025

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Ματαίωση του από 06.05.2025 Ανοικτού Διαγωνισμού, της παρ. 2.2.4. του Κανονισμού 

Όρων και Διαδικασιών Αναθέσεων και Προμηθειών του ΤΑΙΠΕΔ (ήδη Ε.Ε.ΣΥ.Π.), για την «Παροχή 

υπηρεσιών τεχνικού, χρηματοοικονομικού και νομικού συμβούλου για την ωρίμανση του έργου 

“Υποστήριξη των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής (Β΄ ΦΑΣΗ)”», με Αναθέτουσα Αρχή την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας Α.Ε., μέσω της Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας.

Ο Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος & Εντεταλμένος Σύμβουλος
της Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:

1) τον ν. 4799/2021 (Α΄ 78),

2) τον ν. 3986/2011 (Α΄ 152) και ιδίως το άρθρο 5Β αυτού, 

3) τον Κανονισμό Όρων και Διαδικασιών Αναθέσεων και Προμηθειών του ΤΑΙΠΕΔ (εφεξής ο 

«Κανονισμός Αναθέσεων»), όπως έχει τροποποιηθεί, δυνάμει της υπ’ αριθ. οικ. 
2/16128/0025/26.02.2014 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Τροποποίηση – 

Κωδικοποίηση Κανονισμού Όρων και Διαδικασιών Αναθέσεων και Προμηθειών της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (Β΄ 476) και 
ο οποίος παραμένει σε ισχύ δυνάμει του άρθρου 33 παρ. 10 του ν. 5131/2024,

4) την υπ’ αριθ. 894/19.03.2024 απόφαση της Κυβερνητικής Επιτροπής Συμβάσεων Στρατηγικής 

Σημασίας (Πρακτικό της από 04.03.2024 Συνεδρίασης),

5) την από 23-12-2024 Σύμβαση συγχώνευσης (ΦΕΚ Β’/7093/24-12-2024) με απορρόφηση της 

εταιρείας με την επωνυμία «Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου» (Τ.Α.Ι.ΠΕ.Δ.) 
από την εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας» (Ε.Ε.ΣΥ.Π.) [κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 188Α και 188Β του ν. 4389/2016 και του ν. 4601/2019 (Α’ 44)], όπως 

καταχωρήθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) την 31.12.2024 με Κωδικό Αριθμό 

Καταχώρισης 5215773,

6) την από 05.03.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία 

«Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε.», περί παροχής εξουσιοδοτήσεων στον 

Αναπληρωτή Διευθύνοντα Σύμβουλο & Εντεταλμένο Σύμβουλο της Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε. (υπ’ αριθ. 
370/05.03.2025 Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου), 

mailto:info@hraf.gr
http://www.growthfund.gr/
https://hraf-my.sharepoint.com/personal/p100237_hraf_gr/Documents/Desktop/%CE%99%CE%A7%CE%9D%202%CE%B7%CF%82%20%CE%94%CE%A5%CE%A0%CE%95/%09https:/hradf.com/monada-simvaseon-stratigikis-simasias/


Καραγιώργη Σερβίας 6, 10562, Αθήνα - Τ. +30 210 3274400 - Ε. info@hraf.gr – www.growthfund.gr –

 Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας 

7) την υπ’ αριθ. 24869/16.04.2025 Απόφαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας με θέμα: «Ένταξη της Πράξης «Υποστήριξη των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 

Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής (Β Φάση)» με Κωδικό ΟΠΣ 5225450 στο 

«ΤΠΑ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 2021-2025» (ΑΔΑ: 6ΘΚΒ46ΝΠΙΘ-ΘΓΟ), 

8) την υπ’ αριθ. πρωτ. 1503/28.04.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών για την ένταξη στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2025, στη 

ΣΑ ΝΑ253 του έργου «Υποστήριξη των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών 

Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής (Β’ Φάση), με κωδικό έργου 2025ΝΑ253000005225450 (ΑΔΑ: 
Ρ7ΒΓΗ-0ΔΦ),

9) την από 28.04.2025 Σύμβαση μεταξύ της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών 

Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε.», 
αναφορικά με το έργο «Υποστήριξη των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης 

Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής (Β’ Φάση)»,

10) την από 06.05.2025 Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών επιλογής Συμβούλων για την «Παροχή 

υπηρεσιών τεχνικού, χρηματοοικονομικού και νομικού συμβούλου για την ωρίμανση του έργου 

‘’Υποστήριξη των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής (Β’ ΦΑΣΗ)΄΄»,

11) την υπ’ αριθ. πρωτ. 42/09.05.2025 Εισήγηση του Δικαιούχου – Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, με θέμα: «Ματαίωση Διαγωνισμού «Επιλογής Συμβούλων για την «Παροχή 

υπηρεσιών τεχνικού, χρηματοοικονομικού και νομικού συμβούλου για την ωρίμανση του έργου 

‘’Υποστήριξη των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής (Β’ Φάση)»», και

12) την από 15.05.2025 εισήγηση της Ομάδας Έργου για την ματαίωση του από 06.05.2025 Ανοικτού 

Διαγωνισμού, της παρ. 2.2.4. του Κανονισμού Όρων και Διαδικασιών Αναθέσεων και Προμηθειών του 

ΤΑΙΠΕΔ (ήδη Ε.Ε.ΣΥ.Π.), για την «Παροχή υπηρεσιών τεχνικού, χρηματοοικονομικού και νομικού 

συμβούλου για την ωρίμανση του έργου “Υποστήριξη των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 

Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής (Β΄ ΦΑΣΗ)”»,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

την ματαίωση του από 06.05.2025 Ανοικτού Διαγωνισμού, της παρ. 2.2.4. του Κανονισμού Όρων και 
Διαδικασιών Αναθέσεων και Προμηθειών του ΤΑΙΠΕΔ (ήδη Ε.Ε.ΣΥ.Π.), για την «Παροχή υπηρεσιών 

τεχνικού, χρηματοοικονομικού και νομικού συμβούλου για την ωρίμανση του έργου “Υποστήριξη των 

υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής 

(Β΄ ΦΑΣΗ)”», συνολικού προϋπολογισμού τεσσάρων εκατομμυρίων εξακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ 

(4.610.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και πέντε εκατομμυρίων επτακοσίων δεκαέξι 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (5.716.400,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για λόγους μεταβολής 

των επιχειρησιακών αναγκών του Δικαιούχου – Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

mailto:info@hraf.gr
http://www.growthfund.gr/
https://hraf-my.sharepoint.com/personal/p100237_hraf_gr/Documents/Desktop/%CE%99%CE%A7%CE%9D%202%CE%B7%CF%82%20%CE%94%CE%A5%CE%A0%CE%95/%09https:/hradf.com/monada-simvaseon-stratigikis-simasias/


Καραγιώργη Σερβίας 6, 10562, Αθήνα - Τ. +30 210 3274400 - Ε. info@hraf.gr – www.growthfund.gr –

 Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας 

Προστασίας, όπως αυτοί αναλυτικά εκτίθενται στην υπ’ αριθ. πρωτ. 42/09.05.2025 Εισήγησή του προς 

την Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας της Ε.Ε.ΣΥ.Π. και οι οποίοι καθιστούν αναγκαία την 

αλλαγή στρατηγικής προσέγγισης σε σχέση με το έργο.

                                                                                        Ο Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος & 

Εντεταλμένος Σύμβουλος της Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.

                                                                                                                            Παναγιώτης Σταμπουλίδης

mailto:info@hraf.gr
http://www.growthfund.gr/
https://hraf-my.sharepoint.com/personal/p100237_hraf_gr/Documents/Desktop/%CE%99%CE%A7%CE%9D%202%CE%B7%CF%82%20%CE%94%CE%A5%CE%A0%CE%95/%09https:/hradf.com/monada-simvaseon-stratigikis-simasias/

